- 1 -

宝职院教发〔2024〕22 号

各二级学院、教学部：

按照我院《关于打造宝职金课推进“三教”改革实施方

案的通知》(宝职院办发〔2021〕36 号)和《宝鸡职业技术学

院教务处关于 2023-2024 学年第二学期金课评选工作的通知》

（宝职院教发〔2024〕11 号）要求，各二级学院、教学部

按照方案共评审推荐“单元金课”37 门，学院组织评委依据

金课评选细则及评分标准进行了评审，经研究决定，认定《老

年护理》等 4 门课程教学单元为 A 档次，认定《数控机床的

机械结构与检查》等 8 门课程教学单元为 B 档次，认定《有

机化学》等 13 门课程教学单元为 C 档次。（见附件）

- 2 -

打造宝职金课是我院推进“双高”建设，深化“三教”改革，

对标“提质培优计划”，聚焦课堂教学实效，彰显职教特色，

推动教师积极主动实施课堂革命，开展教材、教法改革，提

升教学质量的一项重要举措。通过每年开展“单元金课”评选

认定，不断对课程进行改革积累，逐步实现对整门课程各教学单

元金课的评选认定，达标后认定形成整门金课。逐步形成一批师

生公认，名副其实的特色金课，打造宝职金课品牌。

对于认定的 25 门课程教学单元的主讲教师，学院将按

照相关奖励办法进行表彰奖励，并将二级学院、教学部“单

元金课”认定数量纳入年度考核内容。学院希望认定的主讲

教师持续深化课程教学改革，优化课程教学资源，充分发挥

辐射带动作用，激励广大教师加快课程改革及教学资源建设，

不断提升教育教学质量。

附件 宝鸡职业技术学院 2023-2024 学年第二学期“单

元金课”认定结果一览表

教务处

2024 年 6 月 27 日

- 3 -

附件

宝鸡职业技术学院 2023-2024 学年第二学期“单元金课”

认定结果一览表

序

号

主讲

教师
课程名称 单元名称 学时

二级学院、教学

部

认定

档次

1 王佳璐 老年护理 老年人安全应急救护 16 医学院 A

2 张维杰 运动治疗技术 移乘功能障碍运动治疗 16 中医药学院 A

3 胡晓玲 运动学基础 脊柱与运动 16 中医药学院 A

4 惠佳
新能源汽车综合故障诊

断与检修

动力电池及管理系统故障诊断与

检修
16 机电信息学院 A

5 郭宁利
数控机床的机械结构与

检查
数控铣床的机械结构与检查 16 机电信息学院 B

6 王宝云 数字化管理会计 营运管理 16 财经商贸学院 B

7 张燕 英语视听说
活动与运动

（Clubs and Sports)
16 公共课教学部 B

8 刘婷婷
习近平新时代中国特色

社会主义思想概论
回应时代课题 照亮复兴征程 12 马克思主义学院 B

9 王芳 思想道德与法治 遵守道德规范 提升法治素养 14 马克思主义学院 B

10 鲍怡菁 小学课外阅读指导 为生命阅读 16 凤翔师范学院 B

11 张洁 大学英语 Trade Fair 贸易展览会 12 公共课教学部 B

12 梁红梅 血液学检验 白细胞疾病检验 16 医学院 B

13 李璐 有机化学 烃的衍生物 16
生物与建筑工程

学院
C

14 房兆 护理学基础 危重患者基础护理技术 16 医学院 C

15 张章 信息技术基础与应用 走进新一代信息技术 16 机电信息学院 C

16 贾瑛
Photoshop 图形图像处

理
海报的设计与制作 16 机电信息学院 C

17 原和平 数字化审计基础 经济业务循环审计 16 财经商贸学院 C

18 田莉 大学语文 家国与情怀 12 凤翔师范学院 C

19 柯小琴 生理学 细胞、血液 16 医学院 C

20 程凯丽 建筑施工技术 地基与基础工程施工 16
生物与建筑工程

学院
C

21 高婷 药理学
药物合理应用—以中枢神经系

统、内脏系统药物为例
16 医学院 C

22 赵敏鹏
自动化生产线安装与

调试
三菱可编程控制器基础 16 机电信息学院 C

23 梁淑兰 内科学 循环系统疾病 30 医学院 C

24 杨小莉 小学数学基础理论 整数性质初步 16 公共课教学部 C

25 刘佳 学前儿童艺术教育
学前儿童音乐活动设计与指导—

—体验奏乐活动游戏化
16 凤翔师范学院 C

- 4 -

宝鸡职业技术学院教务处 2024 年 6月 27 日印发